
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 1° CIRCOLO DIDATTICO OLBIA 
Via Alessandro Nanni, 13 - 07026 OLBIA (SS)  

Tel. 0789 25.893  Fax. 0789 25.893  - Codice Fiscale: 91025030908 Codice Meccanografico: SSEE02500B 

mail: ssee02500b@istruzione.it pec: ssee02500b@pec.istruzione.it 
 

 
 

Prot. (vedi segnatura)        Ai Componenti individuati 

Albo online 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE TITOLI – Avviso interno di 

selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto la costituzione di un gruppo di 

lavoro per la Linea A - Studenti (STEM multilinguismo) e Linea B – docenti (multilinguismo) del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1  

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Titolo del Progetto: “Un ponte tra creatività e scienza: percorsi integrati tra STEM, comunicazione digitale e lingue 

europee” - Codice progetto: SSEE02500B - M4C1I3.1-2023-1143-P-35921 - CUP: D94D23004480006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione n. 65/2023, recante Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali; 

VISTO   il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4: Istruzione e Ricerca, Componente 1 –   

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Linea di investimento M4C1I3; 

VISTA  la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022, avente ad oggetto “Programma Scuola 

Digitale 2022-2026”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12/04/2023, avente ad oggetto “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU “; 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede la Direzione Didattica 1° Circolo di Olbia 

destinataria delle risorse pari a € 106.708,50, di cui € 84.858,01 per “Percorsi formativi STEM, digitali, 

lingue per studenti” ed € 21.850,49 per “Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti”; 

VISTO  il progetto “Un ponte tra creatività e scienza: percorsi integrati tra STEM, comunicazione digitale e 

lingue europee” trasmesso da questa istituzione scolastica il 15/01/2024; 

VISTO  l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi 

al progetto “Un ponte tra creatività e scienza: percorsi integrati tra STEM, comunicazione digitale e 

lingue europee”, CUP: D94D23004480006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Circolo in data 

14/02/2024;  

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 dell’11/12/2023 di approvazione della proposta progettuale 

così come declinata in osservanza delle istruzioni operative inerenti al PNRR in epigrafe; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Circolo n. 2 dell’11/01/2024; 

VISTO  l’Accordo di concessione prot. MIM n. 10638 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione di spesa; 

D.D. 1° CIRCOLO OLBIA
C.F. 91025030908 C.M. SSEE02500B
A086AA4 - Direzione Didattica Statale 1 Circolo Olbia

Prot. 0002400/U del 13/03/2024 09:56



 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 1° CIRCOLO DIDATTICO OLBIA 
Via Alessandro Nanni, 13 - 07026 OLBIA (SS)  

Tel. 0789 25.893  Fax. 0789 25.893  - Codice Fiscale: 91025030908 Codice Meccanografico: SSEE02500B 

mail: ssee02500b@istruzione.it pec: ssee02500b@pec.istruzione.it 
 

 
 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto, pari a € 

106.708,50, prot. n. 1754 del 26/02/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto ““Un ponte tra creatività e scienza: percorsi integrati tra STEM,  

comunicazione digitale e lingue europee” Codice progetto: SSEE02500B - M4C1I3.1-2023-1143-P-

35921 - CUP: D94D23004480006, di avvalersi della collaborazione di unità di personale docente 

interno, in possesso di idonei requisiti, per l’affidamento degli incarichi aventi ad oggetto la 

costituzione di un gruppo di lavoro per la Linea A - Alunni (STEM multilinguismo) e Linea B – docenti 

(multilinguismo) per l’intera durata del progetto;  

VISTO  l’Avviso interno, prot. 2147 del  05/03/2024, per la selezione, per soli titoli, di n. 2 unità di personale 

docente interno a cui conferire gli incarichi per la costituzione del gruppo di lavoro per attività di 

progettazione, coordinamento e gestione LINEA A – Alunni (discipline STEM e multilinguismo) e n. 2 

unità di personale docente interno a cui conferire gli incarichi per la costituzione del gruppo di lavoro 

per attività di progettazione, coordinamento e gestione LINEA B - docenti (percorsi annuali di lingua e 

metodologia)  

VISTI   gli artt. 8 e 9 dell’Avviso medesimo; 

VISTO  in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore le ore 18:00 del 12 marzo 

2024, a mezzo PEO all’indirizzo ssee02500b@istruzione.it o a mezzo PEC all’indirizzo 

ssee02500b@pec.istruzione.it »; 

CONSIDERATO che alla data del 12/03/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni 

 di interesse, sono pervenute n. 4 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione  

di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate;  

CONSIDERATA la necessità di costituire un’apposita commissione per la valutazione delle candidature pervenute, di  

cui al predetto Avviso; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti  

al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa Giuseppina Anna 

Rita Pino (Presidente), l’Ins. Raffaela Infante (Componente) e l’Ins. Gabriella Maria Vitale 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione, prot. 2147 del 05/03/2024, avente ad oggetto il conferimento 

di incarichi individuali aventi ad oggetto la costituzione di un gruppo di lavoro per la Linea A - Studenti (STEM 

multilinguismo) e Linea B – docenti (multilinguismo) del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – 

Istruzione e ricerca, Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.1  “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 

pervenute.  

 

La Commissione è costituita come segue: 

 

 

 

mailto:ssee02500b@istruzione.it
mailto:ssee02500b@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 1° CIRCOLO DIDATTICO OLBIA 
Via Alessandro Nanni, 13 - 07026 OLBIA (SS)  

Tel. 0789 25.893  Fax. 0789 25.893  - Codice Fiscale: 91025030908 Codice Meccanografico: SSEE02500B 

mail: ssee02500b@istruzione.it pec: ssee02500b@pec.istruzione.it 
 

 
 

RUOLO NOMINATIVO FUNZIONE 

DIRIGENTE SCOLASTICO Giuseppina Anna Rita Pino Presidente 

DOCENTE Raffaela Infante Componente  

DOCENTE  Gabriella Maria Vitale Componente/ Segretario 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 

dei singoli commissari.  

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute 

e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto si riunirà il giorno 13 marzo 2024, alle ore 14:00, presso la 

sede dell’Istituto, sita in Via Nanni n. 13 - Olbia. 

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 

apposito verbale con relativa graduatoria. 

4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, al seguente link https://www.ddprimocircoloolbia.edu.it, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                    Giuseppina Anna Rita Pino

      

 


		2024-03-13T09:26:42+0100
	PINO GIUSEPPINA ANNA RITA




